';”% PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI

ﬁ ;_}_f AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337

e 41522244/0001-11 Exercicio: 2022
SANTA ROS!

DO P1ALL

DECRETO N° 14-A, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.253
Abre no orcamento vigente crédito adicional especial e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional especial na

importdncia de R$121.807,92 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

02 01 00
600

601

602

603

604

605

02 02 01
606

04.122.0005.1668.0000
3.1.90.13.00

899

999 000

04.122.0005.1668.0000
3.1.91.13.00

899

999 000

04.122.0005.1668.0000
4.6.90.71.00

899

999 000

04.122.0005.1668.0000
4.4.90.39.00

899

999 000

04.122.0005.1668.0000
4.4.90.51.00

899

999 000

04.122.0005.1668.0000
4.4.90.52.00

899

999 000

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
OBRIGACOES PATRONAIS

Outros Recursos Vinculados

Nao se aplica

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
CONTRIBUICOES PATRONAIS

Outros Recursos Vinculados

N&o se aplica

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Outros Recursos Vinculados

Nao se aplica

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Recursos Vinculados

Nao se aplica

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
OBRAS E INSTALACOES

Outros Recursos Vinculados

N&o se aplica

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Qutros Recursos Vinculados

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0008.1668.0000
3.1.90.13.00

899

999 000

INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA
OBRIGACOES PATRONAIS

Qutros Recursos Vinculados

N&o se aplica

121.807,92

10.000,00

F.R: 1 899

10.000,00

F.R: 1 899

31.807,92

F.R: 1 899

10.000,00

F.R: 1 899

10.000,00

F.R: 1 899

10.000,00

F.R: 1 899

10.000,00

F.R: 1 899

00

00

00

00

00

00

00



e
P
3 P §
i
y o

T,
=

SANTA ROS!
DO PrALL

02 02 O1
607

608

02 03 02
609

PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI

AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
41522244/0001-11 Exercicio: 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.361.0008.1668.0000 INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Nao se aplica

12.361.0008.1668.0000 INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0020.1668.0000 INVEST. EM PREVIDENCIA E INFRAESTRUTURA

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Nao se aplica

10.000,00
F.R: 1 899 00

10.000,00
F.R: 1 899 00

10.000,00
F.R: 1 899 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurso
899 00
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

SANTA ROSA DO PIAUI, 01 de SETEMBRO de 2022

Assinado de forma digital por VERISSIMO
VERISSIMO ANTONIO SIQUEIRA DA
SILVA:22676490397
ANTONIO SIQUEIRA on: c=8r, o=IcP-8rasil, ou=Ac soLuTi
Multipla v5, ou=27134040000182,
DA ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
Cn=VERISSIMO ANTONIO SIQUEIRA DA

SILVA:22676490397 stuszzsrsisnsr

Dados: 2022.12.02 00:27:05 -03'00'

VERISSIMO A. SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

121.807,92

121.807,92




		2022-12-02T00:27:05-0300
	VERISSIMO ANTONIO SIQUEIRA DA SILVA:22676490397




