

DECRETO Nº 14-A, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.253

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$121.807,92 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				121.807,92
02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS				
	600	04.122.0005.1668.0000 3.1.90.13.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00
	601	04.122.0005.1668.0000 3.1.91.13.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00
	602	04.122.0005.1668.0000 4.6.90.71.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO Outros Recursos Vinculados Não se aplica	31.807,92 F.R.: 1 899 00
	603	04.122.0005.1668.0000 4.4.90.39.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00
	604	04.122.0005.1668.0000 4.4.90.51.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA OBRAS E INSTALAÇÕES Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00
	605	04.122.0005.1668.0000 4.4.90.52.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00
02	02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	606	12.361.0008.1668.0000 3.1.90.13.00 899 999 000	INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Outros Recursos Vinculados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 899 00



PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI

AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337

Exercício: 2022 41522244/0001-11

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

> 12.361.0008.1668.0000 INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA 607

10.000,00 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 899 00

899 Outros Recursos Vinculados

999 000 Não se aplica

608 12.361.0008.1668.0000 INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA 10.000,00

F.R.: 1 899 00 4.4.90.52.00 **EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE**

899 Outros Recursos Vinculados

999 000 Não se aplica

02 03 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

> 609 10.301.0020.1668.0000 INVEST. EM PREVIDÊNCIA E INFRAESTRUTURA 10.000,00

3.1.90.13.00 **OBRIGAÇÕES PATRONAIS** F.R.: 1 899 00

Outros Recursos Vinculados 899

999 000 Não se aplica

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

121.807,92 Excesso:

> Fontes de Recurso 899 00

121.807,92

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTA ROSA DO PIAUI, 01 de SETEMBRO de 2022

VERISSIMO A. SIQUEIRA DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL